Abrechnung und Impfstoffbezug bei präventiven Schutzimpfungen zulasten der GKV,  Stand: 14. April 2026
Qualitäts- und Verordnungsmanagement Seite 1 von 9
Die Tabellen und Hinweise in dieser Arbeitshilfe entsprechen die Regelungen der Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt, basierend
auf der Schutzimpfungs-Richtlinie des Gemeinsamen Bundesausschusses (G-BA).
Die Schutzimpfungs-Richtlinie des G-BA wird nach einer Empfehlung der Ständigen Impfkommission (STIKO) am Robert Koch-
Institut (RKI) angepasst, erst wenn eine solche Anpassung in Kraft getreten ist, werden Impfung und/oder Impfstoff GKV-Leistung.
Tabelle 1:  Dokumentationsnummern Einzelimpfungen
Tabelle 2:  Dokumentationsnummern Kombinationsimpfungen

beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)
Z24.1
89102A
89102V
89102B
89102W
89102R
89102X
8,95 €
8,95 € SSB
Gelbfieber (berufliche Indikation, auch bei
beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)
Z24.3
89131Y  89131X → 8,95 €
SSB
keine routinemäßige Auffrischung
Haemophilus influenzae Typ b
(Standardimpfung)

bei beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)
Z24.6
89106A
89107A
89107V
89106B
89107B
89107W
89107R
89107X
8,95 €
8,95 €
8,95 €
SSB
Hepatitis B Dialysepatienten 89108A 89108B 89108R 8,95 €
Herpes zoster (Standardimpfung)
- ab dem Alter von 60 Jahren
Herpes zoster (Indikationsimpfung)
- ab dem Alter von 18 Jahren
Z25.8
89128A
89129A
89128B
89129B
 8,95 €
8,95 €
SSB
Humane Papillomviren (Standardimpfung)
- von 9 bis einschließlich 17 Jahre
Z25.8 89110A 89110B  8,95 € SSB
Influenza (Standardimpfung)
- ab dem Alter von 60 Jahren
Influenza (Indikationsimpfung) → 2.
-  Das für Gesundheit zuständige Ministerium

Z25.8
89137
89138
  8,95 €
8,95 €
SSB
Die RSV-Prophylaxe mit monoklonalen
Antikörpern unterliegt nicht den
Regelungen der Schutzimpfungs-
Richtlinie (Übersicht zur RSV-
Prophylaxe für Säuglinge und
Kleinkinder zulasten der GKV)
Rotaviren (Standardimpfung)
- bis 24 bzw. 32 Wochen
Z25.8
89127A 89127B
8,95 €
SSB
Tetanus Z23.5 89124A 89124B 89124R 8,95 € SSB
Tollwut
- im Verletzungsfall ab der 2. Impfung →
Tollwut (berufliche Indikation, auch bei
beruflich- oder ausbildungsbedingtem

erste Dosen
eines Impfzyklus
bzw.
unvollständige
Impfserie
letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation oder
abgeschlossene
Impfung
Auffrischungs-
impfung
(→ Hinweise)
Comirnaty LP.8.1
Z25.8
88349A 88349B 88349R→
14,10 €
Bundesamt für
soziale
Sicherung (BAS)
▪ 88349R: keine routinemäßige
Auffrischung
Comirnaty LP.8.1
(berufliche Indikation, auch bei
beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)
88349V 88349W 88349X
Nuvaxovid JN.1 88346A 88346B 88346R→
11,54 €
Bundesamt für
soziale
Sicherung (BAS)
▪ 88346R: keine routinemäßige
Auffrischung
▪ Einzeldosis-Fertigspritze .
Nuvaxovid JN.1
(berufliche Indikation, auch bei
beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)
88346V 88346W 88346X
Spikevax LP.8.1
88353A 88353B 88353R→ Der Impfstoff
wird nicht vom
Bund
bereitgestellt.
Die KBV rät
wegen eines
Regressrisikos
von der
Verordnung
zulasten der
GKV ab.
▪ 88353R und 88347R: keine
routinemäßige Auffrischung
▪ Einzeldosis-Fertigspritze  Spikevax LP.8.1
(berufliche Indikation, auch bei
beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)
88353V 88353W 88353X
Spikevax JN.1 88347A 88347B 88347R→
Spikevax JN.1
(berufliche Indikation, auch bei
beruflich- oder ausbildungsbedingtem
Auslandsaufenthalt)